
Registro Público de Panamá

CERTIFICADO DE PROPIEDAD

DATOS DE LA SOLICITUD

ENTRADA 23307/2024 (0) DE FECHA 01/17/2024./J.J.R.

DATOS DEL INMUEBLE

(INMUEBLE) PANAMÁ CÓDIGO DE UBICACIÓN 8704, FOLIO REAL Nº 11044 (F) UBICADO EN CALLE LA
EXPOSICION, BARRIADA LA EXPOSICION, CORREGIMIENTO LA EXPOSICIÓN O CALIDONIA, DISTRITO PANAMÁ,
PROVINCIA PANAMÁ 
CON UNA SUPERFICIE INICIAL DE   4545 M² 90.2 DM² Y UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE   4545 M²
90.2 DM² 
COLINDANCIAS: NORTE TERRENO DE LOS HERMANOS MANUEL RAMIRES MARQUEZ Y MARIANO RAMIREZ
MARQUEZ; SUR TERRENO DE DOMINGO AROSEMENA; ESTE UNA CALLE EN PROYECTO; OESTE EL RIO
CURUNDU Y TERRENO DE DOMINGO DIAZ AROSEMENA.
CON UN VALOR DE B/.102,278.00 (CIENTO DOS MIL DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO BALBOAS)

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

MUNICIPIO DE PANAMA  TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD 

GRAVÁMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

NO CONSTAN GRAVAMENES VIGENTES INSCRITOS A LA FECHA.
ANOTACIÓN: === MINISTERIO DE VIVIENDA Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL RESOLUCION 195-11 DEL 10 DE
MAYO DEL 2011, EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES RESUELVE: 1.MODIFICAR LA RESOLUCION 43 DEL 29
DE ENERO DEL 2010, EN SU ARTICULO I QUE POR INTERES SOCIAL URGENTE DISPONER LA OCUPACION FISICA
Y MATERIAL POR PARTE DEL MINISTERIO DE VIVIENDA Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL, DE LAS AREAS E
INMUEBLES QUE SE ENCUENTREN DENTRO DEL POLIGONO DEL AREA DONDE SE DESARROLLARA DENTRO DEL
PROYECTO DE RENOVACION URBANA DE CURUNDU. SOBRE ESTA FINCA. PARA MAS DETALLE VEASE
DOCUMENTO REGISTRAL NUMERO 2116400 FECHA DE REGISTRO: 20120201 09:39:48.9ARURPA05. INSCRITO
EL 02/01/2012, EN LA ENTRADA TOMO DIARIO: 2011.

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES .

LA PRESENTE CERTIFICACIÓN SE OTORGA EN PANAMÁ EL DÍA JUEVES, 18 DE ENERO DE 2024 9:57 A. M., POR
EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PÚBLICO DE PANAMÁ, PARA LOS EFECTOS LEGALES A
QUE HAYA LUGAR. NOTA: ESTA CERTIFICACIÓN PAGÓ DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL
NÚMERO DE LIQUIDACIÓN 1404424511

1/1

Valide su documento electrónico a través del CÓDIGO QR impreso en el pie de página
o a través del Identificador Electrónico: 6AA46490-D200-4E94-A41E-1719A5633095

Registro Público de Panamá - Vía España, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panamá, República de Panamá - (507)501-6000


		2024-01-18T17:30:53-0500
	PANAMA, PANAMA
	TUARE JOHNSON ALVARADO
	SOLICITUD DE PUBLICIDAD




